UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Hải Phòng,  ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v tiếp tục cho phép hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa

đối với Trung tâm Nghiên cứu ứng dụng và chuyển giao công nghệ giáo dục

 GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về

điều kiện đầu tư trong lĩnh vực giáo dục; Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-

BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định quản lý

hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố về ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-LHH ngày 08/6/2015 của Liên hiệp các hội

khoa học và kỹ thuật về việc thành lập Trung tâm Nghiên cứu ứng dụng và chuyển

giao công nghệ giáo dục; Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-LHH ngày 14/01/2022

của Liên hiệp các hội khoa học và kỹ thuật về việc bổ nhiệm Giám đốc Trung tâm

Nghiên cứu ứng dụng và chuyển giao công nghệ giáo dục;

          Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-SGDĐT ngày 27/01/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tiếp tục cho phép hoạt động đối với Trung tâm Nghiên cứu ứng

dụng và chuyển giao công nghệ giáo dục;

         Căn cứ Tờ trình số 01/TTr-TT ngày 16/01/2023 của Trung tâm Nghiên cứu

ứng dụng và chuyển giao công nghệ giáo dục về việc đề nghị tiếp tục cho phép

hoạt động đối với Trung tâm Nghiên cứu ứng dụng và chuyển giao công nghệ

giáo dục và Hồ sơ của Trung tâm; Căn cứ kết quả kiểm tra, thẩm định của Đoàn

công tác Sở Giáo dục và Đào tạo tại Báo cáo kiểm tra, thẩm định số 23/BC-2023-

GDTX&ĐH ngày 01/02/2023; Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục thường

xuyên và Đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp tục cho phép Trung tâm Nghiên cứu ứng dụng và chuyển giao

công nghệ giáo dục  hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa theo nội dung đăng

ký, tại địa điểm đã được Sở Giáo dục và Đào tạo thẩm định.

 Địa điểm hoạt động: Số 226 Lê Lai, phường Máy Chai, quận Ngô Quyền,

thành phố Hải Phòng.

Nội dung hoạt động:

- Tư vấn, xây dựng và tổ chức các hoạt động cho người học (theo nhu cầu);

- Tư vấn, xây dựng và tổ chức các hoạt động giáo dục gia đình (theo nhu

cầu);

- Tư vấn, giáo dục cho học sinh (theo nhu cầu);

- Hỗ trợ triển khai công tác khởi nghiệp và hướng nghiệp (theo nhu cầu và

các quy định hiện hành);

- Chuyển giao công nghệ liên quan đến giáo dục đào tạo (theo nhu cầu).

Văn bằng, chứng nhận: Không cấp.

Thời hạn cho phép: 01 năm (12 tháng), kể từ ngày ký Quyết định. Hết thời

hạn cấp phép, Trung tâm phải làm thủ tục xin gia hạn theo quy định.

Điều 2. Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu ứng dụng và chuyển giao công

nghệ giáo dục chịu trách nhiệm chỉ đạo, quản lý mọi hoạt động của đơn vị theo

quy chế và quy định về quản lý giáo dục và đào tạo hiện hành của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng và Sở Giáo dục và Đào tạo. Tổ

chức tuyển sinh, đào tạo của Trung tâm thực hiện theo quy định của Bộ Giáo dục

và Đào tạo và nội dung, chương trình đã đăng ký trong hồ sơ đề nghị tiếp tục cho

phép hoạt động của đơn vị.

Các hoạt động khác có liên quan của Trung tâm Nghiên cứu ứng dụng và

chuyển giao công nghệ giáo dục thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện

hành. Khi có sự thay đổi về nhân sự và các điều kiện khác so với hồ sơ đề nghị

cho phép và tiếp tục cho phép hoạt động của trung tâm, phải báo cáo kịp thời về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học).

Trung tâm Nghiên cứu ứng dụng và chuyển giao công nghệ giáo dục phải

thực hiện báo cáo thường xuyên mọi hoạt động của đơn vị về Sở Giáo dục và Đào

tạo (qua Phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học) theo quy định 4 tháng một lần

(vào các tháng 01, tháng 5 và tháng 9 hàng năm).

Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục thường

xuyên và Đại học, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ có

liên quan thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Giám

đốc Trung tâm Nghiên cứu ứng dụng và chuyển giao công nghệ giáo dục căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở GD&ĐT;

- UBND quận Ngô Quyền;

- P.GDĐT quận Ngô Quyền;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2023-02-01T11:19:26+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-01T13:56:43+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-01T13:56:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-01T13:56:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-01T13:56:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!